

Prefeitura de Caratupera/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Pregão N° 05/2022

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: 3K COMÉRCIO EIRELI		10.608.232/0001-80			
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
001	ÁCIDO MURIÁTICO para uso em limpeza, em embalagem de 1L.	START	10,00	1000	10.000,00
003	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO para uso doméstico. NORMAS TÉCNICAS:	START	63,00	900	56.700,00
005	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% de 1 l, PARA USO DOMÉSTICO.	START	85,00	450	38.250,00
006	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% de 1 l, PARA USO DOMÉSTICO.	START	85,00	150	12.750,00
041	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE	KITCHEN	5,46	1000	5.460,00
043	ISQUEIRO. CARTELA C/ 20 ESQUEIROS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	HIPER	120,00	200	24.000,00
044	KIT MERENDA. CONTENDO: PRATO, COPO E COLHER DE PLÁSTICO	COBRIRIEL	7,45	4000	29.800,00
045	LIMPA ALUMÍNIO. RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPOL	32,67	500	16.335,00
046	LIMPA CERÂMICA RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	START	99,00	350	34.650,00
047	LIMPA FORNO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 225ML (EXCLUSIVO	START	38,12	350	13.342,00
048	LIMPA VIDRO RENTÁVEL E ECONÔMICO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE	START	115,00	500	57.500,00
050	LUSTRAMÓVEIS COM AROMA DE LAVANDA - DEVE CONSTAR NO	POLIFLOR	7,80	1000	7.800,00
076	TOALHA DE ROSTO (KARSTEN ou similar). (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	POLYS	19,06	600	11.436,00
091	BALDE PLASTICO 20LTS, RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA	JAGUAR	22,73	100	2.273,00
093	BANDEJA DE POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 30X35CM,	MAXI	31,30	150	4.695,00
094	BOMBONA PARA ÁGUA MINERAL VAZIA COM CAPACIDADE DE 20	BONAFONT	22,73	100	2.273,00
095	BULE DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS.	ASC	55,78	75	4.183,50
100	CADEADO N 45 (PADO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE	PADO	55,78	50	2.789,00
	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 30. (EXCLUSIVOASC		157,36	25	3.934,00
117	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE, EM PLÁSTICO ATÓXICO NA CORERCAPLAST		37,42	50	1.871,00
121	FACA DE CARNE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 27CM (TRAMONTINA BRINOX		92,42	100	9.242,00
125	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM CABO EM POLIPROPILENO DIAMETRO	ASC	96,17	90	8.655,30
128	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA ALÇA, CAPACIDADE PARA 2 LITROS	PLASÚTIL	21,11	164	3.462,04
130	JARRA MEDIDORA, EM VIDRO, RESISTENTE, PODENDO SER USADA EM	MARINEX	34,74	60	2.084,40
131	LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 40W DULBO, TIPO 4U LUZ	TASHIBRA	49,52	350	17.332,00
132	LAMPADA FLUORESCENTE 34W, SUPER COMPACTA TEMPERATURA DE	TASHIBRA	38,16	300	11.448,00
133	LANTERNA 03(TRÊS) ELEMENTOS - PILHAS AA, 1,5V, 33X15X10CM.	TASHIBRA	21,11	50	1.055,50
134	MANGUEIRA 1/2" 1,5MM 30 METROS. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	ALUMASA	77,92	80	6.233,60
135	MOINHO DE CARNE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	LP	279,06	15	4.185,90
136	PANELA CAÇAROLA, MATERIAL DE ALUMÍNIO APROXIMADAMENTE 52	ASC	282,46	25	7.061,50
137	PANELA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA MEDIDAS APROXIMADAS 18	ASC	175,64	25	4.391,00
139	PANELA DE ALUMÍNIO, COM TAMPA N 50 ALÇAS LATERAIS,	ASC	293,83	25	7.345,75
140	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO, REFORÇADA, ALTA, CAPACIDADE	HW	794,96	25	19.874,00
141	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20LTS, COM CABO	HW	567,69	25	14.192,25
142	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTA CAPACIDADE N 20.	ASC	97,24	30	2.917,20

143	PAPEIRO DE ALUMINIO REFORÇADO, ALTA CAPACIDADE N 40.	ASC	137,01	30	4.110,30
144	PEGADOR DE GELO, TOTALMENTE EM INOX, COM 20CM DE TAMANHO	STAINLLES	14,29	60	857,40
145	PEGADOR DE SALADA EM Aço INOX, COM APROXIMADAMENTE 20CM	STAINLLES	14,29	60	857,40
146	POTE DE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS PARA FREEZER E MICROONDAS,	PLASÚTIL	21,11	200	4.222,00
147	PRATO FUNDO DE VIDRO, TIPO DURALEX, DIÂMETRO APROXIMADO	DURALEX	7,47	250	1.867,50
148	RALADOR, INOX COM 4 FACES. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	STAINLLES	21,11	100	2.111,00
149	REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL COM MANGUEIRA. (EXCLUSIVO	ALBASAN	57,47	250	14.367,50
150	REGISTRO PARA FOGÃO SIMPLES COM MANGUEIRA. (EXCLUSIVO ME,	ALBASAN	40,42	200	8.084,00
151	RELÓGIO DE PAREDE, EM PLÁSTICO, RESISTENTE TAMANHO	LYOR	57,47	100	5.747,00
152	SABONETEIRA PARA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO,	PLASÚTIL	68,84	200	13.768,00
153	TÁBUA DE CORTE, DE VIDRO TEMPERADO, DIMENSOES APROXIMADAS	KGVIDRO	66,55	100	6.655,00
154	TACHO INDUSTIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 50.	HW	318,83	40	12.753,20
155	TACHO INDUSTIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 55.	HW	364,28	40	14.571,20
156	TACHO INDUSTIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 60.	HW	455,19	40	18.207,60
157	TACHO INDUSTIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 70.	HW	567,69	40	22.707,60
158	TACHO INDUSTIAL DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 80.	HW	716,55	40	28.662,00
159	ESTRADO DE PLÁSTICO 1X1METRO (PALETE) PARA ESTOCAGEM DE	PISOPLASTIC	51,79	500	25.895,00
160	GARRAFA TéRMICA 20 litros, adapta-se a multiplicidade de usos, corpo	INVICTA	205,19	15	3.077,85
161	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO-QUENTE, TAMANHO 25X14CM,	BOMPACK	6,10	2500	15.250,00
162	CONJUNTO DE TALHERES (faqueiro), jogo com 72 peças. (EXCLUSIVO ME, NADIR	NADIR	148,38	100	14.838,00
163	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO,	MIMO	43,84	1500	65.760,00
165	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA KITCHEN		51,79	1000	51.790,00
166	SABONETE 90G, BRANCO, SUAVE, CREMOSO E PERFUMADO PCT	FLOR	21,11	1000	21.110,00
167	SABONETE LIQUÍDO PARA HIGienizar.MãOS, C/1 LITRO pH	YAN CARE	18,83	100	1.883,00

QTD: 59

VALOR TOTAL: 818.674,49

FORNECEDOR: M & T DISTRIBUIDORA LTDA

38.594.553/0001-92

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
018	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA ÁGUA,	TOTALPLAST	105,80	750	79.350,00
019	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA ÁGUA,	TOTALPLAST	105,80	250	26.450,00
025	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU	DULAGO	36,00	1500	54.000,00
026	DESINFETANTE PARA BANHEIRO, COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU	DULAGO	36,00	500	18.000,00
030	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADAVE E	DULAGO	45,00	1160	52.200,00
031	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADAVE E	DULAGO	40,14	340	13.647,60
032	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, BASE EM MADEIRA COM CERDAS EM	CONDOR	7,62	500	3.810,00
034	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 60G, PACOTE C/ 8 UNIDADES. (TIPO	ASSOLAN	17,00	1000	17.000,00
035	ESPONJA DUPLA-FACE PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS	WISH	39,00	600	23.400,00
036	FLANELAS EM TECIDO 100% ALGODAO, EMBAINHADO NAS LATERAIS,	UNIÃO	5,97	2500	14.925,00
051	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA GRANDE, LUVA MULTIUSO DE	NOBRE	6,50	500	3.250,00
052	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA GRANDE, LUVA MULTIUSO DE	NOBRE	6,50	500	3.250,00
053	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA PEQUENA, LUVA MULTIUSO DE	NOBRE	6,50	500	3.250,00
058	PANO DE CHÃO, SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRU, MATERIAL DE	LIMPEX	6,50	1500	9.750,00
059	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE,	LIMPEX	50,00	750	37.500,00
061	PASTILHA SãNITARIA 35G. CaiXa C/ 12 UNiDades. (cota principAl)	START	22,00	2250	49.500,00
063	RODO DE PUXAR ÁGUA - BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS	DI CASA	10,00	1000	10.000,00
064	SABão EM BARRA, NEUTRO 200G (SIMILAR ECôNOMICO OU REGêNCIA)	GUARANI	66,50	750	49.875,00
065	SABão EM BARRA, NEUTRO 200G (SIMILAR ECôNOMICO OU REGêNCIA)	GUARANI	66,50	250	16.625,00
067	SABão EM Pó PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADáVEL, GRão AZUL, 1ª	IAPO	99,00	250	24.750,00
068	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO	AFIK	35,00	1500	52.500,00
069	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO	AFIK	35,00	500	17.500,00
080	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA KARIRI		8,50	600	5.100,00

081	VASSOURA NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSões: COMPRIMENTO X NOBRE	15,99	1000	15.990,00
082	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, DE CERDAS LISAS COM CABO E LIMPOLIN	3,50	2000	7.000,00
083	VASSOURAO TIPO PREFEITURA COMPOSTO COM CERDA SINTÉTICAS, KARIRI	30,00	1000	30.000,00
164	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, VIP	42,00	500	21.000,00

VALOR TOTAL: 661.122,60

QTD: 27

FORNECEDOR: T NAUFEL NETO LTDA

14.518.928/0001-77

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
002	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, composição química hipoclorito de sódio, DRAGÃO	23,80	2000	47.600,00
004	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO para uso doméstico. NORMAS TÉCNICAS: BRILUX	63,70	100	6.370,00
007	ÁLCOOL em GEL. MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL BRILUX	118,29	750	88.717,50
008	ÁLCOOL em GEL. MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL COPERALCOL	118,29	250	29.572,50
009	AMACIANTE DE ROUPAS C/ HIDRACERAMIDAS - FRASCO COM 750G DRAGÃO	11,71	500	5.855,00
010	AVENTAL DE PLÁSTICO TAMANHO ADULTO. COR BRANCA. (EXCLUSIVO ALGO BOM	7,80	300	2.340,00
011	BOTAS DE PVC. PVC INJETADO, CANO LONGO 325MM, FORRO INTERNO VULCAFLEX	83,92	100	8.392,00
012	CANUDO PLÁSTICO COM HASTE FLEXÍVEL, MEDINDO STRAWPLAST	4,19	300	1.257,00
013	CANUDO PLÁSTICO NÃO FLEXIVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE STRAWPLAST	6,99	300	2.097,00
014	CESTO PARA LIXO 62 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO, NA COR SANREMO	57,56	500	28.780,00
015	CESTO PARA LIXO 8 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO, TELADO, SANREMO	13,99	1000	13.990,00
016	CESTO PARA LIXO 20 LITROS, EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR AZUL SANREMO	21,00	500	10.500,00
017	COADOR DE CAFÉ MÉDIO (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI) ALGO BOM	4,99	500	2.495,00
020	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA CAFÉ, COPOBRAS	119,70	750	89.775,00
021	COPOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, RESISTENTE PARA CAFÉ, COPOBRAS	119,70	250	29.925,00
022	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO descartável, de material resistente COPOBRAS	46,76	600	28.056,00
023	COLHERES DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. (EXCLUSIVO COPOBRAS	16,80	1000	16.800,00
024	GARFOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE (EXCLUSIVO ME, STRAWPLAST	16,80	1000	16.800,00
027	DESINTUPIDOR DE VASO GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI) SANTA MARIA	44,00	250	11.000,00
028	DESORIZADOR DE AR EM AEROSSOL (SIMILAR NO AR OU BOM AR). BOM AR	139,15	450	62.617,50
029	DESORIZADOR DE AR EM AEROSSOL (SIMILAR NO AR OU BOM AR). BOM AR	139,15	150	20.872,50
033	ESPANADOR (TÍPICO COMERCIALIZADO NO ESTADO DO MARANHÃO). BETANNIN	25,18	500	12.590,00
037	FOLHA DE ALUMÍNIO. ROLO COM 7,5X30CM. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)WYDA	14,00	500	7.000,00
038	FÓSFORO DE SEGURANÇA COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, GALHARDIA	4,52	280	1.265,60
039	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, MATERIAL DE 1ª SANREMO	98,60	250	24.650,00
042	GARRAFA TÉRMICA, PLÁSTICO, 1 LITRO, CILINDRICO, COM TAMPA SANREMO	62,29	250	15.572,50
042	INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA (SIMILAR SBP	115,74	300	34.722,00
049	LIXEIRA EM PVC, ALTURA 660MM, DIÂMETRO 502MM, COM TAMPA E SANREMO	83,92	200	16.784,00
054	LUVA térmica PARA PROTEÇÃO e manuseio de alimentos quentes. fabricada COMFORTLATEX	69,92	150	10.488,00
055	MEXEDOR DE CAFÉZINHO DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL - PACOTE COM COPOBRAS	5,39	600	3.234,00
056	Pá Para LIXO, EM PLÁSTICO, CABO DE APROXIMADAMENTE 75CM, NOVIÇA	7,69	1250	9.612,50
057	PALITO DE DENTE, DE MADEIRA, ROLIÇO - CAIXA COM 100 UNIDADES. GINA	3,05	500	1.525,00
060	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, VENEZA	69,85	250	17.462,50
062	PASTILHA SÁNITARIA 35G. CaiXa C/ 12 UNIDADES. (Cota Reservada ME, AZULIM	32,67	750	24.502,50
066	SABÃO EM Pó PARA LAVAR ROUPAS- BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª TIXAN	174,47	750	130.852,50
070	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO EMBALIXO	41,09	2625	107.861,25
071	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LTS PRETO, REFORCADO MEDINDO EMBALIXO	41,09	875	35.953,75
072	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO, FABRICADO EMBALIXO	49,65	1875	93.093,75
073	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200 LTS PRETO, REFORCADO, FABRICADO EMBALIXO	49,65	625	31.031,25
074	SACOLA RESISTENTE 40x50cm. PaCoTe COM 1000 unidades. (EXCLUSIVO EMBALIXO	80,25	600	48.150,00
075	SAQUINHO DE PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHERES (TIPO CHUPA EMBALIXO	3,14	1000	3.140,00
077	KIT COMPLETO de VELAS PARA FILTRO INDUSTRIAL. (Cota Principal) SOFT	282,16	200	56.432,00
078	KIT COMPLETO de VELAS PARA FILTRO INDUSTRIAL. (Cota Reservada SOFT	282,16	50	14.108,00

079	VASSOURA DE PALHA (TÍPICO COMERCIALIZADO NO ESTADO DO	NOVIÇA	3,61	2500	9.025,00
084	GADANHO COM 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA (EXCLUSIVO ME,	TRAMONTINA	54,31	20	1.086,20
085	ABRIDOR DE LATA INOX, ACOPLADO ABRIDOR DE GARRAFA E LATA, DE	TRAMONTINA	10,49	40	419,60
086	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE DIÂMETRO DE 60CM. (EXCLUSIVO ME,	PANELAR	168,36	50	8.418,00
087	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. CAPACIDADE	AGRAPLAST	43,53	150	6.529,50
088	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. CAPACIDADE	AGRAPLAST	32,20	150	4.830,00
089	BACIA PLÁSTICA COLORIDA, EM PLÁSTICO ATÓXICO. MEDIDAS	AGRAPLAST	39,20	150	5.880,00
090	BALDE PLÁSTICO 10LTS, RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA	AGRAPLAST	10,89	100	1.089,00
092	BALDE GRANDE 100 LTOS, COM TAMPA RESISTENTE, PROPILENO	AGRAPLAST	83,92	150	12.588,00
096	CAÇAROLA ALTA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, COM 02 ALÇAS LATERAIS,	TRAMONTINA	98,60	30	2.958,00
097	CAÇAROLA ALTA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL, COM 02 ALÇAS LATERAIS,	TRAMONTINA	92,48	50	4.624,00
098	CAÇAROLA TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, CAPACIDADE	TRAMONTINA	135,31	50	6.765,50
099	CADEADO N 20 (PADO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE	PADO	27,62	50	1.381,00
101	CAIXA AGRÍCOLA RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, PARA	BOKZ	92,48	100	9.248,00
102	CAIXA DE ISOPOR 100LTS - CAIXA TéRMICA, CONFECCIONADA EM	ISOPLAST	86,37	100	8.637,00
103	CAIXA DE ISOPOR 120LTS - CAIXA TERMICA, CONFECCIONADA EM	ISOPLAST	110,84	100	11.084,00
104	CAIXA DE ISOPOR 160LTS - CAIXA TéRMICA, CONFECCIONADA EM	ISOPLAST	129,20	100	12.920,00
105	CAIXA DE ISOPOR 24LTS - CAIXA TéRMICA, CONFECCIONADA EM	ISOPLAST	43,53	150	6.529,50
106	CAIXA DE ISOPOR 60LTS - CAIXA TéRMICA, CONFECCIONADA EM	ISOPLAST	55,78	150	8.367,00
107	COLHER DE ALUMÍNIO GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	TRAMONTINA	31,30	50	1.565,00
108	COLHER DE CHá TOTALMENTE EM INOX COM TAMANHO TOTAL	SANREMO	15,39	50	769,50
109	COLHER DE PAU GRANDE. (EXCLUSIVO ME, EPP e MEI)	SANREMO	31,30	120	3.756,00
110	CONCHA PARA SERVIR, TOTALMENTE EM INOX TAMANHO	NADIR	22,73	100	2.273,00
111	COPO DE VIDRO, 300ML, 65MM, 140MM, INCOLOR,	nadir	9,02	150	1.353,00
112	COPOS DE áGUA, DE VIDRO LISO CAPACIDADE 200ML, TIPO DURALEX	nadir	7,69	150	1.153,50
114	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA COM N 60. (EXCLUSIVO	panelar	220,98	25	5.524,50
115	ESCORREDOR DE ARROZ GRANDE, EM PLÁSTICO ATÓXICO NA COR	sanremo	43,53	90	3.917,70
116	ESCORREDOR DE COPOS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE,	SANREMO	23,43	60	1.405,80
118	ESCUMADEIRA, EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM APROXIMADAMENTE	panelar	27,62	70	1.933,40
119	ESMAGADOR DE ALHO, EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE	panelar	19,06	50	953,00
120	ESPÁTUAL DE BOLO, TOTALMENTE EM INOX, COM LâMINA EM	tramontina	25,19	30	755,70
122	FACA DE PãO, EM INOX, GRANDE CABO REVESTIDO EM POLIETILENO,	TRAMONTINA	25,18	60	1.510,80
123	FORMA DE PUDIM, EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE APROXIMADA	TRAMONTINA	43,53	40	1.741,20
124	FORMA RETANGULAR TIPO ASSADEIRA, EM ALUMINIO INDUSTRIAL,	TRAMONTINA	68,01	50	3.400,50
127	FUNIL, EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 18CM DE	SANREMO	22,73	80	1.818,40
129	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA ALÇA, CAPACIDADE PARA 1 LITRO	SANREMO	15,39	160	2.462,40
129	JARRA DE PLÁSTICO, COM TAMPA ALÇA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS	SANREMO	34,97	95	3.322,15
138	PANELA DE ALUMÍNIO, COM ALÇA E TAMPA MEDIDAS APROXIMADAS 22	TRAMONTINA	244,23	25	6.105,75

QTD: 81

VALOR TOTAL: 1.394.287,50

VALOR GERAL: 2.874.084,59



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 108/2022 – PMC/MA

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 – CPL/PMC

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, de interesse das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carutapera/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal n.º 7.892/2013, Alterado pelo Decreto n.º 9.488, de 30 de agosto de 2018, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, e demais normas pertinentes à espécie.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação na imprensa oficial.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro do ano em curso, não podendo ultrapassar o exercício financeiro vigente.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Carutapera, no uso das atribuições que lhes são conferidas, tendo em vista a classificação e habilitação aprovada em Ata de Sessão Pública do dia 25 de agosto de 2022, **ADJUDICA** o objeto acima especificado às empresas:

T NAUFEL NETO LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.518.928/0001-77, no VALOR GLOBAL de R\$ 1.394.287,50 (um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos);

3K COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.608.232/0001-80, no VALOR GLOBAL de R\$ 818.674,49 (oitocentos e dezoito mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta e nove centavos);

M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.594.563/0001-92, no VALOR GLOBAL de R\$ 661.122,60 (seiscentos e sessenta e um mil, cento e vinte e dois reais e sessenta centavos).

Carutapera, 04 de novembro de 2022.


Talita Araújo da Silva Tavares
Prefeitura Municipal de Carutapera
Pregoeira Oficial